ส่วนบริการกลาง ได้รายงานสถานการณ์ค่าไฟฟ้าประจ าเดือนมิถุนายน 2567 และแนวทางการประหยัดพลังงาน  21 

ซึ่งมรีายละเอียดตามเอกสารประกอบวาระ โดยสรุปสาระส าคัญได้ ดังนี้  22 

1. ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้าของมหาวิทยาลัย 23 

- ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้า 1,866,764 กิโลวัตต์-ชั่วโมง      24 

- ค่าไฟฟ้า + ค่า Ft + Vat  7,725,626 บาท (เจ็ดล้านเจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) 25 

2. ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้าของศูนย์การแพทย์ฯ 26 

- ปริมาณหน่วยการใช้ไฟฟ้า 872,374 กิโลวัตต์-ชั่วโมง 27 

- ค่าไฟฟ้า + ค่า Ft + Vat 3,610,330 บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นสามร้อยสามสิบบาทถ้วน) 28 

29 

มติที่ประชุม รับทราบ 30 
   31 

วาระท่ี 3.3 รายงานความก้าวหน้าโครงการก่อสร้างอาคารพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยาและอาคารหอพักนักวิจัย 32 

นานาชาต ิ  33 

สรุปเรื่อง นายวราศักดิ์ โพธิ์งาม ผู้แทนบริษัทสยามธรรมานนท์ ได้รายงานความก้าวหน้าโครงการก่อสร้าง34

[...]

2567 สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ไดอ้นุมัติแผนงบประมาณฯ ซึ่งสรุปได้ ดังนี้  25 

1. แผนงบประมาณรายรับของส่วนกลาง จ านวน 2,504,670,600 บาท (สองพันห้าร้อยสี่ล้านหก 26 

แสนเจ็ดหมื่นหกร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2566 - 30 มิถุนายน  2567 มีผลรับจริง จ านวน 27 

2,449,869,862.59 บาท (สองพันสี่ร้อยสี่สิบเก้าล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันแปดร้อยหกสิบสองบาทห้าสิบเก้า28 

สตางค์) คิดเป็นร้อยละ 97.81   29 

2. แผนงบประมาณรายจ่ายของส่วนกลาง จ านวน 2,547,350,800 บาท (สองพันห้าร้อยสี่สิบเจ็ด30 

ล้านสามแสนห้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน) มีผลการใช้ไปจ านวน 1,985,781,202.93 บาท (หนึ่งพันเก้าร้อยแปดสิบห้า31